ПРОТОКОЛ №6
заседания Экспертного совета по выявлению коррупционных факторов

18.03.2021

Присутствовали:
Члены совета: Светлаков В.Б., Матвеев В.А., Капинус К.В.,  Нечитайло А.Ю.
Приглашенные:  Фещенко И.Н.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления деятельности депутата Обнинского городского Собрания, Главы городского самоуправления, Председателя городского Собрания, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 20.06.2017 N 03-31;
2. О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением городского Собрания № 01-40 от 12.03.2007 года;
3. О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18;

Председатель Экспертного совета Светлаков В.Б предложил ознакомиться с повесткой дня и проголосовать за повестку дня в целом.

Голосовали 	«за» единогласно.

Светлаков В.Б доложил по проекту решения «О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления деятельности депутата Обнинского городского Собрания, Главы городского самоуправления, Председателя городского Собрания, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 20.06.2017 N 03-31».
          Пояснил, что Проект решения городского Собрания «О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления деятельности депутата Обнинского городского Собрания, Главы городского самоуправления, Председателя городского Собрания, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 20.06.2017 N 03-31»  разработан в  соответствии с  Законом Калужской области от 09.03.2010 N 648-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области", статей 24.1, 26.1 Устава муниципального образования "Город Обнинск".
Согласно пункту 9.1. депутатам городского Собрания, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, устанавливается ежемесячная выплата на гарантированное материально-финансовое обеспечение деятельности депутатов (далее-выплата) в размере 60% от должностного оклада депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
Главе городского самоуправления, Председателю городского Собрания и заместителю Председателя городского Собрания, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, устанавливается ежемесячная выплата  в размере 60% от должностного оклада соответственно Главы городского самоуправления, Председателя городского Собрания и заместителя Председателя городского Собрания, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
Также проектом установлен заявительный характер указанной выплаты.
Проект был рассмотрен на всех комитетах городского Собрания, получил заключение КСП. Дополнительных расходов из бюджета не потребуется. Изменения в Устав в Минюсте зарегистрированы.

Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б.  предоставил слово Фещенко И.Н., которая доложила по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением городского Собрания № 01-40 от 12.03.2007 года».
Проект решения городского Собрания  разработан в  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск».
Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б доложил по проекту решения «О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18». Пояснил, что проект был рассмотрен на профильном комитетах. Коррупционных факторов не установлено.
Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали: 	«за» – единогласно

Председатель						                                        Светлаков В.Б

Секретарь                                                                                                                 В.А. Матвеев

[bookmark: _GoBack]П/П